34
Kompaktzylinder	 P1J
Doppeltwirkend – Standard-Dichtungen – Kolbenstange mit Innengewinde
Nähere Informationen siehe CD
Die P1J-Zylinder eignen sich hervorragend für
Anwendungen, die eine kompakte Bauweise in
Kombination mit hoher Gesamtleistung fordern.
Das vielseitige P1J-Programm bietet langen,
problemfreien Betrieb in einer Vielzahl von
Anwendungen.
Lagerware.
Technische Daten
Ø12mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
10	 P1J-S012DS-0010
15	 P1J-S012DS-0015
20	 P1J-S012DS-0020
25	 P1J-S012DS-0025
Ø20mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
10	 P1J-S020DS-0010
15	 P1J-S020DS-0015
20	 P1J-S020DS-0020
25	 P1J-S020DS-0025
30	 P1J-S020DS-0030
40	 P1J-S020DS-0040
50	 P1J-S020DS-0050
Ø25mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
10	 P1J-S025DS-0010
15	 P1J-S025DS-0015
20	 P1J-S025DS-0020
25	 P1J-S025DS-0025
30	 P1J-S025DS-0030
40	 P1J-S025DS-0040
50	 P1J-S025DS-0050
Ø32mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
10	 P1J-S032DS-0010
15	 P1J-S032DS-0015
20	 P1J-S032DS-0020
25	 P1J-S032DS-0025
30	 P1J-S032DS-0030
40	 P1J-S032DS-0040
50	 P1J-S032DS-0050
80	 P1J-S032DS-0080
Ø40mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
10	 P1J-S040DS-0010
15	 P1J-S040DS-0015
20	 P1J-S040DS-0020
25	 P1J-S040DS-0025
30	 P1J-S040DS-0030
40	 P1J-S040DS-0040
50	 P1J-S040DS-0050
80	 P1J-S040DS-0080
Ø50mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
10	 P1J-S050DS-0010
15	 P1J-S050DS-0015
20	 P1J-S050DS-0020
25	 P1J-S050DS-0025
30	 P1J-S050DS-0030
40	 P1J-S050DS-0040
50	 P1J-S050DS-0050
80	 P1J-S050DS-0080
Ø63mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
10	 P1J-S063DS-0010
15	 P1J-S063DS-0015
20	 P1J-S063DS-0020
25	 P1J-S063DS-0025
30	 P1J-S063DS-0030
40	 P1J-S063DS-0040
50	 P1J-S063DS-0050
80	 P1J-S063DS-0080
100	 P1J-S063DS-0100
Betriebsdruck:	 max. 10 bar
Arbeitsmedium:	 Druckluft geölt
	 oder ungeölt
Betriebstemperatur,
serienmäßig:	 -20 °C bis +80 °C
•	 Kompakte Gestaltung für beengte
Einbauverhältnisse
•	 Magnetkolben serienmäßig
•	 Kolbenstangen-Befestigungen
•	 Kolben- und Kolbenstangen-Lager mit hoher
Lebensdauer
Vorgefettet, weitere Schmierung ist normalerweise nicht
erforderlich. Sollte man mit einer zusätzlichen Schmierung
beginnen, muss damit fortgesetzt werden.
maku GmbH & Co. KG · 73630 Remshalden · Telefon (0 71 51) 7 26 26 · Telefax (0 71 51) 7 42 01 · www.maku-industrie.de
35
Einfachwirkend – Standard-Dichtungen – Kolbenstange mit Innengewinde
Kompaktzylinder	 P1J
Doppeltwirkend - mit Parallelführung
Lagerware.
Ø12mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	10	 P1J-S012SS-0010
	15	 P1J-S012SS-0015
Ø20mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-S020SS-0005
	10	 P1J-S020SS-0010
	15	 P1J-S020SS-0015
	20	 P1J-S020SS-0020
	25	 P1J-S020SS-0025
	30	 P1J-S020SS-0030
Ø25mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-S025SS-0005
	10	 P1J-S025SS-0010
	15	 P1J-S025SS-0015
	20	 P1J-S025SS-0020
	25	 P1J-S025SS-0025
	30	 P1J-S025SS-0030
	40	 P1J-S025SS-0040
	50	 P1J-S025SS-0050
Ø32mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-S032SS-0005
	10	 P1J-S032SS-0010
	15	 P1J-S032SS-0015
	20	 P1J-S032SS-0020
	25	 P1J-S032SS-0025
	30	 P1J-S032SS-0030
	40	 P1J-S032SS-0040
	50	 P1J-S032SS-0050
Ø40mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-S040SS-0005
	10	 P1J-S040SS-0010
	15	 P1J-S040SS-0015
	20	 P1J-S040SS-0020
	25	 P1J-S040SS-0025
	30	 P1J-S040SS-0030
	40	 P1J-S040SS-0040
	50	 P1J-S040SS-0050
Ø50mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-S050SS-0005
	10	 P1J-S050SS-0010
	15	 P1J-S050SS-0015
	20	 P1J-S050SS-0020
	25	 P1J-S050SS-0025
	30	 P1J-S050SS-0030
	40	 P1J-S050SS-0040
	50	 P1J-S050SS-0050
Ø63mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-S063SS-0005
	10	 P1J-S063SS-0010
	15	 P1J-S063SS-0015
	20	 P1J-S063SS-0020
	25	 P1J-S063SS-0025
	30	 P1J-S063SS-0030
	40	 P1J-S063SS-0040
	50	 P1J-S063SS-0050
Ø20mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-G020DS-0005
	10	 P1J-G020DS-0010
	15	 P1J-G020DS-0015
	20	 P1J-G020DS-0020
	25	 P1J-G020DS-0025
	30	 P1J-G020DS-0030
	40	 P1J-G020DS-0040
	50	 P1J-G020DS-0050
	Ø25mm - (M5)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-G025DS-0005
	10	 P1J-G025DS-0010
	15	 P1J-G025DS-0015
	20	 P1J-G025DS-0020
	25	 P1J-G025DS-0025
	30	 P1J-G025DS-0030
	40	 P1J-G025DS-0040
	50	 P1J-G025DS-0050
Ø32mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-G032DS-0005
	10	 P1J-G032DS-0010
	15	 P1J-G032DS-0015
	20	 P1J-G032DS-0020
	25	 P1J-G032DS-0025
	30	 P1J-G032DS-0030
	40	 P1J-G032DS-0040
	50	 P1J-G032DS-0050
	80	 P1J-G032DS-0080
Ø40mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-G040DS-0005
	10	 P1J-G040DS-0010
	15	 P1J-G040DS-0015
	20	 P1J-G040DS-0020
	25	 P1J-G040DS-0025
	30	 P1J-G040DS-0030
	40	 P1J-G040DS-0040
	50	 P1J-G040DS-0050
	80	 P1J-G040DS-0080
Ø50mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-G050DS-0005
	10	 P1J-G050DS-0010
	15	 P1J-G050DS-0015
	20	 P1J-G050DS-0020
	25	 P1J-G050DS-0025
	30	 P1J-G050DS-0030
	40	 P1J-G050DS-0040
	50	 P1J-G050DS-0050
	80	 P1J-G050DS-0080
Ø63mm - (G1/8)
Hub mm	 Bestell-Nr.
	5	 P1J-G063DS-0005
	10	 P1J-G063DS-0010
	15	 P1J-G063DS-0015
	20	 P1J-G063DS-0020
	25	 P1J-G063DS-0025
	30	 P1J-G063DS-0030
	40	 P1J-G063DS-0040
	50	 P1J-G063DS-0050
	80	 P1J-G063DS-0080
	100	 P1J-G063DS-0100
Die Federkräfte bei einfachwirkenden
Zylindern sind ausreichend, um den
unbelasteten Kolben zurückzustellen.
Doppeltwirkend - mit Parallelführung